

Wspomnienie z wakacji - Jaszów 2020



Każdego dorosłego dopada czasem nostalgia za dzieciństwem, za tą beztroską i wolnością, za głośnym śmiechem i zabawą w chowanego, za wspinaniem się na drzewa czereśniowe i jazdą na rowerze przed siebie...Trochę z takiej właśnie tęsknoty, a w dużej mierze z potrzeby bycia i tworzenia czegoś razem latem tego roku zorganizowaliśmy sobie w Jaszowie powrót do czasów dzieciństwa.

Z pewnością pomogły nam zajęcia Zumby zorganizowane w Jaszowie z inicjatywy Moniki Bilewicz i Katarzyny Skomorowskiej już w zeszłym roku. Na Zumbie spotykamy się przez całe lato raz w tygodniu. Każdy może przyjść żeby potańczyć: dziewczynki, chłopcy, starsi i młodszy. Miewamy też gości z pobliskich wsi: Bogdanowa i Kłodoboku. Tańcząc rozruszaliśmy więc ciała, umysły i w tym roku zorganizowaliśmy letni czas jeszcze pełniej.

Oprócz zajęć Zumby rozpoczęła się w Jaszowie pierwsza akcja ekologiczna zainicjowana przez Kamilę Stanisławczyk. Zaczęliśmy pozbywać się z domów foliowych woreczków i toreb, które zastąpiliśmy woreczkami wielorazowymi uszytymi z niepotrzebnych już firanek. Zebraliśmy się na wspólne cięcie tkanin aby łatwiej i szybciej przebiegło szycie woreczków. Kamila Stanisławczyk i Jadwiga Stańco uruchomiły swoje maszyny do szycia i w krótkim czasie pierwsze rodziny z Jaszowa otrzymały zestawy woreczków wielorazowych aby na zakupach móc zrezygnować z foliowych.

Dzieci szybko zareagowały na firankowe szaleństwo i zorganizowały spotkania EKO DZIECIAKÓW dwa razy w tygodniu. Karolina Miller, Blanka Stanisławczyk i Kacper Stanisławczyk są autorami pomysłu. To oni stworzyli ulotki informacyjne o spotkaniach i rozdali je dzieciom z Jaszowa. Na pierwszych zajęciach powstały plakaty informacyjne i edukujące mieszkańców, które zawisły na trzech tablicach informacyjnych.

Później było jeszcze ciekawiej: wycieczka rowerowa, malowanie na drewnie, spacer do lasu, lepienie z masy solnej, tworzenie trójwymiarowych obrazków za pomocą gwoździ i muliny, tworzenie dekoracji z szyszek, gra terenowa, ogniska...Wszystko odbywało się na świeżym powietrzu głównie w wiejskiej altanie w parku oraz w terenie. Zawsze chodziło nam o proste zajęcia, które będą jednocześnie integrowały społeczność oraz propagowały wiedzę ekologiczną i pokazywały jak wykorzystać to, co jest w zasięgu ręki do tworzenia czegoś nowego. Hasło przewodnie naszych spotkań: UNIKAJMY PLASTIKU! Udało się wcielić je w życie na wspólnych zajęciach plastycznych.

Podczas zajęć wykorzystywaliśmy drewniane deseczki z odpadów poprodukcyjnych, tekturę jako podkładki zabezpieczające przed zabrudzeniem, farby z dużych pojemników oraz inne materiały, które można poddać przetworzeniu i nie szkodzić środowisku. Nie było cekinów, plastikowych koralików i innych sztucznych dekoracji.

Podczas ognisk również staraliśmy się znaleźć sposoby na unikanie plastiku: zamiast napojów i wody z plastikowych butelek była lemoniada z dużych słoików przygotowana w domach, jedliśmy z papierowych talerzyków, a kubki i sztućce każdy przyniósł ze sobą. Spotkaniom EKO DZIECIAKÓW przewodniczyły mamy Alina Alberska i Kamila Stanisławczyk, ale przedsięwzięcie nie udało się tak wspaniale gdyby nie wsparcie Agaty Kubeźniak, Moniki Bilewicz, Agnieszki Stanisławczyk, Jadwigi Stańco, Małgorzaty Przedwojewskiej, Wioletty Przedwojewskiej oraz sołtysowej Jaszowa Ireny Stanisławczuk.

Ostatnie spotkanie w sierpniu odbyło się w formie gry terenowej autorstwa Aliny Alberskiej z mapą Jaszowa i poszukiwaniem oznaczonych na niej miejsc. Były eko rebusy, pytania, zadania, a przy tym zdrowa rywalizacja i przednia zabawa. Po skończonym wyścigu na mecie w parku czekało rozpalone ognisko i poczęstunek, a zamiast lodów sernik z malinami. To było bardzo udane i pracowite lato w Jaszowie!

Serdeczne podziękowania za wspólną pracę i zabawę wszystkim EKO DZIECIAKOM biorącym udział w zajęciach: Gabrieli i Oli Kubeźniak, Nikoli Baranowskiej, Łukaszowi Stupińskiemu, Martynie i Hani Wiewiórom, Karolinie Miller, Kacprowi Stanisławczyk, Mateuszowi i Błażejowi Alberskim, Blance i Filipowi Stanisławczyk, Joannie Stańco, Julii Juraszek, Marcelowi Bąk, Julii Muszelik, Jankowi i Adamowi Mrozek.

Zapraszamy na stworzoną niedawno na FB stronę naszej wsi Zielony Jaszów, gdzie można znaleźć krótkie relacje z naszych spotkań oraz interesujące informacje i zdjęcia dotyczące historii naszej miejscowości.

Kolejne inicjatywy są w trakcie realizacji, a my chcemy się nimi dzielić, docenimy też każdą radę czy pomysł - odwiedź naszą stronę na FB - Zielony Jaszów. Stawaj się EKO jak my! :)

autor: Kamila Stanisławczyk